
Φ22.2

M8×P1.25
M8×P1.25

Φ22.2Φ22.2

M8×P1.25

■ご使用前に必ずご確認ください■
※ 本商品の使用をもって、本書と保証書記載の内容全てを理解・承諾したものとみなします。本書内の注意事項を守らず使用したことによる事故や損害について、

 当社では一切の責任は負いません。

※ 商品の保証については最終頁に記載の保証規定に沿って行なっております。内容をご理解のうえ、本書とレシートを一緒に保管してください。ご購入履歴が不明な

 場合は当社所定の保証を受けられません。あらかじめご了承ください。

本商品の特長

・ ハンドルの狭いスペースにも装着可能な幅 7mm の極薄設計。

・ デジタルメーターや ETC アンテナ、USB 電源などのアクセサリーの装着に大活躍！

R17311　①／②
取扱説明書
＊取りけ付する前に必ずお読みいただき、内容をよく理解して正しくお使いください。
＊本書は、いつでも取り出して読めるように大切に保管してください。
＊本商品もしくは本商品を取り付けた車両を第三者に譲渡する場合は、必ず本取扱説明書も併せてお渡しください。

適応車両 商品 NO.

汎用 別記ユニバーサルクランプ

2021/05/28

禁止 実施 その他

禁止の行為であることを告げる
ものです。

行為を強制したり指示する内容

を告げるものです。

注意
！

実施

本書では正しい取り付け、取扱方法および点検整備に関する重要な事項を、次のシンボルマークで示しています。

要件を満たさずに使用しますと、死亡または重症に至る可能性が想定される場合を示してあります。

要件を満たさずに使用しますと、傷害に至る可能性または物的損害の発生が想定される場合を示してあります。

警告！

注意！

禁止警告
！

・ 本商品を本来の使用用途や適合サイズ以外に使用しないでください。
・ 本商品を取り付けたことにより、運転操作や走行に支障をきたす恐れがある場所には取り付けしないでください。
・ 本商品に曲げや切削、溶接などの加工を行なった場合に商品の破損だけでなく、重大な事故につながる恐れがあります。
 商品には加工を施さないでください。
・ 本商品の使用中に異常が発生した場合は、直ちに車両を安全な場所に停車させ、異常個所を必ず点検してください。異常があった
 場合は商品の使用、または車両の走行を中止し、認証工場や販売店へ必ずご相談ください。

その他の警告及び注意を告げる
ものです。

その他

・ パッケージ開梱時や商品の取り扱い時にパッケージや商品の端面、突起、バリなどがあり予期せぬケガや事故が発生する場合があります。
 取り扱いの際は保護手袋を使用するなど十分に注意してください。
・ 本商品のご購入後は速やかに構成部品の不具合や異常がないことを必ずご確認ください。万一お気付きの点がございましたら、ご使用前に
 お買い求め販売店へご相談ください。
・ 作業は周囲の安全を確保し安全な場所で行なってください。
・ 走行中にネジ部など緩むことが無いように、各車両メーカー発行の純正サービスマニュアル、または本書で指示されたトルクで確実に締め
 付けを行なってください。
・ 取り付け後は約 100km 走行しましたら、各部を必ず点検してください。その後は約 500km ごとに必ず点検を行ない各部の増し締めを
 行なってください。

・ 本商品を使用したことによる物的損害や人的損害などの保証は一切お受けできません。
・ 本商品の車両への取り付けや装着する物についてはお客様の自己責任において行なってください。また、本商品に装着された物については
 保証対象外となります。
・ 本商品に取り付けの最大指定荷重は 150g までになります。
・ 本商品は素材や製造方法により製品個体差があります。表面処理や小キズ、歪みなど程度の差がございますが、仕上り品質はお手元の商品
 程度となります。あらかじめご了承ください。
・ 本商品はスチールやアルミの素材を使用した商品になります。ご使用の環境や経年変化により素材劣化（サビ含む）が、どうしても早期から
 進行する場合があります。これらの要因により発生した素材劣化や不具合、事故損害につきましては、当社では一切の責任を負いかねます。
・ 本商品を取り付けた場合、取り付け側にキズが付く可能性があります。あらかじめご了承ください。
・ 本商品は予告無しに価格や仕様の変更をする場合がございます。あらかじめご了承ください。

商品一覧 ＆ 構成内容

17311 ブラックΦ22.2 ／ M8×P1.25

TYPE フロント TYPE サイド TYPE トップ

品番 カラー

17312

品番 カラー

17313

17314 ブラックΦ22.2 ／ M6×P1.0 17315 17316

17317 クリアΦ22.2 ／ M8×P1.25 17318 17319

17320 クリアΦ22.2 ／ M6×P1.0 17321 17322

17323 ブラックΦ25.4 ／ M8×P1.25 17324 17325

17326 ブラックΦ25.4 ／ M6×P1.0 17327 17328

17329 クリアΦ25.4 ／ M8×P1.25 17330 17331

17332 クリアΦ25.4 ／ M6×P1.0 17333 17334

17335 ブラックΦ28.6 ／ M8×P1.25 17336 17337

17338 ブラックΦ28.6 ／ M6×P1.0 17339 17356

17357 クリアΦ28.6 ／ M8×P1.25 17358 17359

17373 クリアΦ28.6 ／ M6×P1.0 17375 17376

品番 カラー

ブラック

ブラック

クリア

クリア

ブラック

ブラック

クリア

クリア

ブラック

ブラック

クリア

クリア

ブラック

ブラック

クリア

クリア

ブラック

ブラック

クリア

クリア

ブラック

ブラック

クリア

クリア

Φ22.2 ／ M8×P1.25

Φ22.2 ／ M6×P1.0

Φ22.2 ／ M8×P1.25

Φ22.2 ／ M6×P1.0

Φ25.4 ／ M8×P1.25

Φ25.4 ／ M6×P1.0

Φ25.4 ／ M8×P1.25

Φ25.4 ／ M6×P1.0

Φ28.6 ／ M8×P1.25

Φ28.6 ／ M6×P1.0

Φ28.6 ／ M8×P1.25

Φ28.6 ／ M6×P1.0

Φ22.2 ／ M8×P1.25

Φ22.2 ／ M6×P1.0

Φ22.2 ／ M8×P1.25

Φ22.2 ／ M6×P1.0

Φ25.4 ／ M8×P1.25

Φ25.4 ／ M6×P1.0

Φ25.4 ／ M8×P1.25

Φ25.4 ／ M6×P1.0

Φ28.6 ／ M8×P1.25

Φ28.6 ／ M6×P1.0

Φ28.6 ／ M8×P1.25

Φ28.6 ／ M6×P1.0

③キャップ
ボルト M4×15

③キャップ
ボルト M4×15

③キャップ
ボルト M4×15

①クランプ
アッパー側

②クランプ
ロア側

②クランプ
ロア側

②クランプ
ロア側

①クランプ
アッパー側

①クランプ
アッパー側

構成内容
①クランプアッパー側 ×1
②クランプロア側 ×1
③キャップボルト ×2

構成内容
①クランプアッパー側 ×1
②クランプロア側 ×1
③キャップボルト ×2

構成内容
①クランプアッパー側 ×1
②クランプロア側 ×1
③キャップボルト ×2

代表品番

17313
代表品番

17312
代表品番

17311

幅：7mm 幅：7mm幅：7mm

A

B

A A

B

B

サイズ（　 ／　 ）A B サイズ（　 ／　 ）A B サイズ（　 ／　 ）A B

指定荷重
MAX：150g

指定荷重
MAX：150g

指定荷重
MAX：150g

有効ネジ長
12mm



ハンドル（断面図）

①クランプアッパー側

②クランプロア側

③キャップボルト
（M4×15）

［締付トルク：3.3N･ｍ］

締付順序❷

締付順序❶

③キャップボルト
（M4×15）

［締付トルク：3.3N･ｍ］

※刻印を合わせます

◇取付部の真横視点

2021/05/28

17311　②／②

1.保証期間
保証修理の期間は、お買い上げいただいた⽇から1年間とします。
2.お客様にお守りいただく事項
当社商品を安全快適にご使⽤いただくためには、お客様の正しい使⽤と点検、整備が必要です。次のことを必ずお守りください。守られていない場合は保証修理をお断りすることがありますのであらかじ
め、ご了承ください。
(1)⾞両本体メーカー発⾏の保守、整備を実施すること。(2)運⾏前点検および保守、整備を実施すること。(3)定期交換部品、及び油脂類を指定どおり交換すること。
3.保証できない事項
(1)次に⽰す事項は保証修理いたしません。①経時変化あるいは使⽤摩耗による不具合。②⼀般に品質、機能上影響のない軽微な感覚的現象。(⾳、振動、オイルのにじみ等)③地震、台⾵、⽔害などの天災、
事故および⽕災に起因する不具合。④煤煙、薬品、⿃糞、塩害に起因する不具合。⑤法令に違反する改造および当社が認めていない改造。（適合⾞種以外の取付等）⑥通常の注意で発⾒処置できたにもかか
わらず、放置したことにより拡⼤した不具合。⑦前記2「お客様にお守りいただく事項」を守らなかったことに起因する不具合。
(2)次に⽰す費⽤は負担いたしません。①発⽣した不具合によって破損した本品以外の部品代⾦、修理⼯賃、整備等の費⽤。②商品を検査のためお預かりする際に発⽣する整備⼯賃等。③お⾞を使⽤できな
かった事による不便さおよび損失代。(電話代、レンタカー代、運送
代、機会損失等)④この保証書に⽰す以外の費⽤、保証等。
4.保証修理の受け⽅
保証修理をお受けになる場合は、当社商品とこの保証書をお買い
上げの販売店にお持ち頂き、当社へ修理依頼をして頂きますよう
お願いいただきます。本書を提⽰されない場合、⼜はご連絡をい
ただいていない場合は、保証修理をいたしかねます。
5.保証の発⾏
この保証書は、お買い上げの販売店様が本保証書の販売店記⼊欄
に必要事項を記⼊、捺印することにより有効となります。

◎この保証書は、本書に明⽰した期間と条件のもとに無償修理
または交換をお約束するものです。したがって保証期間経過後
に発⽣した不具合の修理は原則として有償です。ただし、保証
期間経過後の不具合が使⽤消耗あるいは、経年変化によるもの
ではなく、その全部または⼀部が当社の責任に起因する場合は、
その責任の度合に応じた適正な範囲で修理いたします。

保　証　書
 この度は当社商品をお買い上げいただきましてありがとうご
ざいます。本商品は当社の厳密な検査を経て出荷されておりま
すが、万が⼀通常のご使⽤において材料または製品上の不具合
に起因する故障などが起きた場合、これを無償修理または交換
させていただきます。（以下これを保証修理と⾔います。）
 保証修理を依頼される場合は、「お客様記⼊欄」のすべての
項⽬を必ず記⼊していただいてからお買い上げいただいた販売
店へ本書および商品をご持参いただくか、デイトナに直接連絡
ください。その時、使⽤状況などを記⼊した別の⽤紙（形式は
問いません）を添えていただくようお願い致します。
◎お願い︓ お買い上げいただいた際に販売店の⽅に「販売店記
 ⼊欄」に必要事項の記⼊をいただくか、またはご購
 ⼊履歴を証明できるものを必ず添付してください。
 提⽰いただけない場合は保証修理いたしかねます。

商品番号 ︓
商品名 ︓

フリガナ
お名前 ︓
ご住所 ︓〶　　　　　－

TEL － －

使⽤⾞種 ︓ （ 年式）
フレーム番号 ︓

使⽤期間 ︓約 ⽇間

店名

住所

TEL

販売⽇ ︓ 年 ⽉ ⽇販売店記⼊欄

ご購⼊⽇ ︓ 年 ⽉ ⽇お客様記⼊欄

デイトナ保証規定

01．取付方法

本取扱説明書の内容の一部、

または全ての無断転載を禁止

転載
禁止

◎デイトナ商品についてのご質問、ご意見は「フリーダイヤルお客様相談窓口」0120-60-4955

〒437-0226　静岡県周智郡森町一宮 4805

　URL：https://www.daytona.co.jp

・ イラストを参考に①クランプアッパー側と②クランプロア側を③キャップボルト（M4×15）を使って取り付けます。この時、①クランプアッパー

 側と②クランプロア側の刻印を合わせてください。また、③キャップボルトの締め付けは締付順序❶を先に所定トルクで締め付け、次に締付順序❷

 を締め付けてください。
 ※逆の順序で締め付けた場合、クランプが破損する恐れがございます。

・ ユニバーサルクランプのキャップボルトにアクセスが難しい場合は周辺の部品を一度外してから取り付けを行なってください。また、ユニバーサル

 クランプに接触する場合はクランプの位置を調整するか、接触部品をズラしたりして取り付けを行なってください。

・ 取り付け後はハンドルを左右にきり接触しないか、各部が接触しないか、運転操作に支障がないことを確認して異常がなければ作業は終了です。

◇純正マスターシリンダー
※本商品が取り付けしにくい場合はマスターシリンダーを一度外してから取り付け
　を行なってください。また、本商品が接触したりする場合はマスターシリンダー
　を運転操作の影響を与えない程度に上下横方向へ位置をズラして取り付けを行な
　ってください。

◇取付イメージ




